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exportkredit förnyas. På i propositionen anförda skäl synes riksdagen ändring 
icke nu böra vidtagas i de bestämmelser, som garantera verksamheten. Det 
nuvarande högsta ansvarsbeloppet av 300 miljoner kronor bör sålunda bibe
hållas oförändrat. Då såsom i ärendet framhållits frågan örn formerna för och 
omfattningen av exportkreditgarantiverksamheten bör upptagas till förnyad 
prövning, så snart förutsättningarna för en bedömning av efterkrigsbehovet 
föreligga, finner riksdagen motiverat, att bemyndigandet i fråga begränsas till 
ett budgetår.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att svenska staten må, i överensstämmelse med nu gällande bestämmelser, 
under tiden till och med utgången av budgetåret 1945/46 till belopp av högst 
300 miljoner kronor — däri inräknade de belopp, vartill garantier beviljats 
eller före utgången av nu löpande budgetår beviljas — iklädas betalningsansvar 
för till utlandet försålda inhemska alster av industri, jordbruk och fiske.

Stockholm den 19 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 253.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående ändrad disposition av bergsstatsboställena 
i Filipstad och Kopparberg.

(Statsutskottets utlåtande nr 92.)

Till Konungen.

I propositionen nr 182 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riks
dagen medgiva, dels att bergmästarbostället i Filipstad med tillhörande fond
medel må överlämnas till Stiftelsen bergsskolan i Filipstad, dels ock att bergs- 
statsbostället i Kopparberg med tillhörande fondmedel må överlämnas till Helle
fors, Hjulsjö och Nya Kopparbergs stiftelse för bergsbrukets främjande.

Kommerskollegii av Kungl. Maj :t förordade förslag i fråga om dispositionen av 
bergmästarbostället i Filipstad har synts riksdagen under för handen varande 
förhållanden innebära en god lösning av denna fråga. Kiksdagen har alltså 
beslutat medgiva, att kronan överlåter sin eventuella rätt till bostället jämte 
tillhörande fondmedel till Stiftelsen bergsskolan i Filipstad.

Även i fråga örn bergsstatsbostället i Kopparberg har riksdagen funnit sig 
böra bifalla Kungl. Maj :ts förslag.

För nämnda båda överlåtelser böra gälla de av departementschefen föreslagna 
villkoren. Riksdagen har icke haft något at1 erinra mot att det av innevarande
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års riksdag under åttonde huvudtiteln anvisade anslaget av 34 000 kronor till 
Särskilda anstalter för yrkesundervisning: Bidrag till bergsskolan i Filipstad 
m. m. överlåtes till omnämnda stiftelse.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, dels att bergmästarbostället i 
Filipstad med tillhörande fondmedel må överlämnas till Stiftelsen bergsskolan 
i Filipstad, dels ock att bergsstatsbostället i Kopparberg med tillhörande fond
medel må överlämnas till Hellefors, Hjulsjö och Nya Kopparbergs stiftelse för 
bergsbrukets främjande.

Stockholm den 19 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 254.

Godkänd av första kammaren den 16 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1944/45 till förvärv och teckning av aktier i sam
band med bildande av Sveriges centrala restaurangaktiebo
lag.

(Statsutskottets utlåtande nr 126.)

Till Konungen.

I propositionen nr 163 har Kungl. Maj :t (bilaga 9, punkt 1 av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 2 mars 1945) föreslagit riks
dagen att till Förvärv och teckning av aktier i samband med bildande av Sve
riges centrala restaurangaktiebolag å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 4 950 000 kronor.

Under hänvisning till sin skrivelse nr 231 får riksdagen anmäla, att riks
dagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag till Förvärv och teckning av aktier i 
samband med bildande av Sveriges centrala restaurangaktiebolag å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under fonden för statens aktier anvisat 
ett investeringsanslag av 4 950 000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.


